
 

 

ORIGINALE 

 

Deliberazione n° 21 
del 29/04/2016 
————————————— 
Prot.  
 

    

 COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
APPROVAZIONE PROPOSTA DI MODIFICHE ALLO STATUTO DEL CONSORZIO PROGETTO 
SOLIDARIETA'. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2016, addì ventinove del mese di aprile alle ore 20.30 nella sala delle adunanze consiliari, premesse 
le formalità di legge, si è riunito in sessione Ordinaria in seduta Pubblica di Prima convocazione il Consiglio 
Comunale. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 BENAGLIA BEATRICE Consigliere  X 
3 BERTOLOTTI COSTANZA Consigliere X  
4 RONDELLI ELISA Consigliere  X 
5 POZZI FAUSTO Consigliere X  
6 PIVA RICCARDO Consigliere X  
7 RESTA SANDRO Consigliere X  
8 MARASTONI SILVIA Consigliere X  
9 FERRARI DAVIDE Consigliere X  
10 BIANCHI MARCO Consigliere X  
11 BORSARI MARIA ROSA Consigliere X  
12 LANDINI CRISTIAN Consigliere X  
13 ASSEGUIDI LORENZO Consigliere X  
     
     
     
     
   11 2 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  BAVUTTI Dott. CLAUDIO. 
 
La Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta e, previa designazione a scrutatori dei Consiglieri, invita il Consiglio a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza. 
 
 
 



 
 
 
COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO  
 

 Pag. 1/2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

   PREMESSO che in data 12 giugno 2006 veniva costituito il consorzio denominato “Progetto Solidarietà” tra i 

Comuni del distretto di Mantova e precisamente Bagnolo San Vito, Bigarello, Borgoforte, Castelbelforte, Castel d’Ario, 

Castellucchio, Curtatone, Mantova, Marmirolo, Porto Mantovano, Roncoferraro, Rodigo, Roverbella, San Giorgio di 

Mantova, Villimpenta, Virgilio per la gestione associata della programmazione e realizzazione degli obiettivi del Piano 

di Zona e di quanto previsto dalla L. 328/2000 e da altre leggi vigenti in materia, il cui statuto è stato successivamente 

modificato con Delibera dell’Assemblea del Consorzio n.10 del 9 giugno 2008; 

   PRESO ATTO della necessità di apportare ulteriori modifiche sia di carattere formale che sostanziale, ad alcuni 

articoli dello Statuto e precisamente agli artt. 1,2,3,11,12,23,24,25,26 come meglio specificato nell’allegato A) alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

   VISTO l’art. 11 lett. J) dello Statuto medesimo il quale demanda all’Assemblea del Consorzio la competenza circa la 

proposta di modifiche statutarie da poi sottoporre all’approvazione degli Enti Consorziati; 

   DATO ATTO che l’Assemblea del Consorzio con deliberazione n.04/2016 del 17/03/2016 ha approvato la proposta 

delle allegate modifiche da apportare allo Statuto consortile; 

   VISTO l’art. 42 del D. Lgs. N. 267/2000 e considerata la competenza del Consiglio Comunale all’approvazione delle 

modifiche statutarie del Consorzio in oggetto; 

   CONSIDERATO che le suddette modifiche non comportano né aumenti di spesa né diminuzioni di entrata lasciando 

così invariata ogni previsione delle voci di bilancio; 

   VISTI: 

�� Lo Statuto del Comune; 

�� Il D. Lgs. 267/2000; 

   UDITI  i seguenti interventi: 

  Asseguidi – Chiedo informazioni riguardo ai soggetti privati che possono intervenire all’interno del consorzio ed a cui 

si fa riferimento nello statuto. 

 Sindaco – Trattasi di un coinvolgimento di privati per  potenziare le attività del consorzio. 

   VISTO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 

   VERIFICATA l’urgenza di procedere alle modifiche statutarie al fine di rendere possibili gli ulteriori provvedimenti 

conseguenti alle modifiche stesse; 

Con voti favorevoli n.11, espressi in forma palese dai n.11 consiglieri presenti e votanti; 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare le proposte di modifica allo Statuto del Consorzio “Progetto Solidarietà” così come da allegato 

A) alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

2) Di inviare il presente atto al Consorzio “Progetto Solidarietà” per i provvedimenti conseguenti; 



 
 
 
COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO  
 

 Pag. 2/2 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione, l’ immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi art. 

134, comma 4,  D. Lgs. n. 267/2000, per i motivi esposti in premessa. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Deliberazione di CONSIGLIO N° 21 del 29/04/2016 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
BADALOTTI MANUELA   BAVUTTI Dott. CLAUDIO 
 
______________________ __________________________ 
 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno 
................12/05/2016.................... e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, come 
prescritto dall’articolo 124, D. Lgs.18/8/2000, n.267. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
          BAVUTTI Dott. CLAUDIO 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°, D. Lgs.18/8/200, n.267, la presente deliberazione è 

divenuta esecutiva il ................……...…: 

 

 
 
BAGNOLO SAN VITO , .................... IL SEGRETARIO COMUNALE 
     BAVUTTI Dott. CLAUDIO 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 



 

 

 


